
 
 
東京ＹＭＣＡ山中湖センター  料金表  （料金は消費税込み表示） 
＊2023 年 4 月 1 日より適用。表示の金額は消費税 10％の税込価格です。ただし、税法の改正により消費税が変動した場合は変動後の税率額となりま

す。また、この料金表は、予告なく変更する場合がございます。      
Ⅰ．申込み・予約 

Ⅱ．宿泊料金 
宿 泊 棟 大 人：5,665 円 こども：5,445 円  キャビン：１・２・５・６ 大 人：5,665 円  こども：5,445 円 
講 師 室 大 人：5,885 円 こども：5,665 円  キャビン：３・４ 大 人：5,885 円  こども：5,665 円 

和    室 
大 人：5,885 円 こども：5,665 円 
※1 泊のご利用が 40 名以上の場合、 

宿泊棟料金と同一金額 
 キャビン 1 泊のご利用が 

40 名以上の場合  一律料金 大 人：5,665 円  こども：5,445 円 

〇大人：中学生以上／こども：幼児から小学生    〇個人利用で乳幼児が保護者と一緒にベッドをご利用の場合、宿泊費は無料 
Ⅲ．食事料金  詳細は『お食事のご案内』をご覧ください。 

Ⅳ．施設利用料金    ＊他団体等との調整で希望通りにご利用できない場合がございます。 

Ⅴ．プログラム料金 

Ⅵ．キャンセル    ＊以下あらかじめご了承ください。 
①申込金は、予約取り消しの場合は全額、予約数より減数の場合は減数分をキャンセル料として申し受け返金できません。 
②ご予約初日を起算日として、ご予約期間中のキャンセル料がかかります。ご利用当日は 100％の宿泊費（申込金は一部とします）

及び食事料金、1 日前は 100％の食事料金、2 日前は 50％の食事料金、3 日前～7 日前は 30％の食事料金を申し受けます。 
なお、野外料理、弁当、アレルギー食など特別なご注文は、内容によりこの規定と異なる場合がございます。 

③実際のご利用人数がご予約いただいた人数より少ない場合、お部屋数の調整をさせていただく場合がございます。 

申込み 

どなたでもご利用いただけます。団体（1 泊 15 名以上）は原則 6 ヶ月前より、個人は 3 ヶ月前より予約が可能です。
電話でご利用日程をご確認のうえ、お申込みください。後日利用申込書などをお送りいたします。 
利用申込書、申込金（各 1 ヶ月前まで）は期日までにお願いいたします。なお、ご利用日の 1 ヶ月前を過ぎてもなん
らご連絡が無い場合は、キャンセルとみなし、申込金と同等のキャンセル料が発生いたします。 

申込金 

お一人様 1,000 円の申込金を振込または現金書留にてご送金ください。ご事情がある場合はご相談に応じます。 
なお、申込金は宿泊費の一部として充当し、ご清算させていただきます。キャンセルの場合については、下記「Ⅵ．キ
ャンセル」をご確認ください。 

≪お振込先≫ 三菱ＵＦＪ銀行  神田支店   （普）1202091  公益財団法人東京ＹＭＣＡ（ワイエムシイエイ） 
＊お振込手数料はお客様でご負担願います。 

朝  食 880 円 昼  食 880 円 夕  食 1,595 円 
〇皆さま同一料金で、実数より少ないご注文はご遠慮ください。（野外料理・バーベキューも同様です） 

延 長 料 金 440 円 1 人 
宿泊などを伴う場合で、チェックインの 12 時前、チェックアウト時間後（昼食ありの場
合は 12 時以降）にプログラムで施設を利用する場合。 
※別途プログラム費用が必要となる場合がございます。 

日帰り利用 1,100 円 1 人 宿泊を伴わない日帰り利用。※別途プログラム費用が必要になる場合がございます。 

シャワー代 220 円 １人 1 回につき 入浴の時間とは別にシャワーを利用の場合。 
    

大集会室 3,300 円 1 時間 
準備・片付けは原則セルフサービスで行っていただきます。 
※ご利用時間の合計が 3 時間以上の場合、1 時間 2,200 円でご利用できます。ただし、１

月～5 月、10 月～12 月は暖房代として、別途 1,100 円（1 日につき）必要となります。 

食堂 
レクホール 
小会議室 

2,750 円 1 時間 

準備・片付けは原則セルフサービスで行っていただきます。 
※食堂は食事時間、食事準備時間は使用できません。 
※ご利用時間の合計が 3 時間以上の場合、1 時間 1,650 円でご利用できます。ただし、１

月～5 月、10 月～12 月は暖房代として、別途 1,100 円（1 日につき）必要となります。 
＊外で行う予定のプログラムが、開始時間において天候不良のために集会室を利用する場合、550 円（1 時間）となります。 

まき 550 円（1 束） 細まき：野外料理・ファイヤー用 880 円（1 束） 太まき：ファイヤー外枠用 

キャンプ 
ファイヤー 

 備品一式 330 円 トーチ 1 本・灯油など備品一式（トーチ 2 本目以降 110 円、まき代は別途必要） 

まき組一式 6,600 円 まき組一式 
（備品一式代含む） 

※45 分程度のまき組となります。方法や時間等によっては
別途料金が必要となる場合があります。 

※イスの準備などご利用者様で行っていただきます。 
キャンドルファイヤー 550 円 キャンドル・スタンド一式（※ただし集会室料が別途必要） 

クラフト 原則セルフクラフト（サポートなし）となります。内容・料金はお問い合わせください。 
☆プログラムサポート（みなさまのプログラムが充実するようお手伝いもいたします） 

内容 費用 対応人数 目安時間 備考 
ボート類 8,800 円 ～20 人 約 1.5 時間 ※サポートの内容や時間、また対応人数によっては、複数の

スタッフでの対応となり費用が発生します。 
※目安時間は準備から片付けの時間も含みます。 
※準備、片付けはご利用者様も一緒に行っていただきます。 

チームビルディング 8,800 円 10～20 人 約 1～1.5 時間 
ゲーム 8,800 円 15～60 人 約 1～1.5 時間 

キャンプファイヤー 8,800 円 15～60 人 約 1 時間 
※繁忙期などできない場合がございます。また、その他のサポートをご希望の場合など、事前にお問い合わせください。 



 
 

お食事のご案内               東京ＹＭＣＡ山中湖センター 
※2023 年 4 月 1 日より適用。表示の金額は消費税 10％の税込価格です。ただし、税法の改正により消費税が変動した

場合は変動後の税率額となります。また、料金は予告なく変更する場合がございます。 
 

 

☆メニュー例☆ 
★は一定量のおかわりができます。 
あくまでもお食事の一例となります。季節やご利用状況などにより内容が変更となる場合があります。 
メニュー内容のご希望は、原則お受けできませんのであらかじめご了承ください。 

◇朝食◇ 
☆スクランブルエッグ    ☆ハム    ☆ウインナー    ☆チキンナゲット    ☆フルーツ 
☆サラダ    ★パン２種類    ★飲み物（麦茶・牛乳・ジュース・コーヒー） 

 

◇昼食◇ 
☆親子丼    ★スープ    ☆コロッケ    ☆サラダ    ★麦茶 

 

◇夕食◇ 
☆ハンバーグ    ☆エビフライ    ☆ナポリタン    ☆フライドポテト     ☆デザート 
☆サラダ    ★ご飯    ★味噌汁    ★飲み物（コーヒー・麦茶） 

 
お食事についてのお願い 
① 「食卓数」について：食事はグループごとに大皿に盛り付けテーブルで取り分けをするスタイル

です。事前に何人盛りがいくつあるかお知らせください。お知らせが無い場合はこちらにて決め
させていただきます。 

（例：50 名＝8 人盛り×3 グループ、7 人盛り×2 グループ、6 人盛り×2 グループ） 
② 食事はお知らせいただいた時間にご用意しております。ご変更などある場合はお早めにお申し出

ください。 
③ 配膳から片付けまでセルフサービスとなっております。団体様の場合、食事当番（10 名程度）を

決めていただき、15 分程前からご担当者様と一緒に準備をしていただくとスムーズに配膳をして
いただけます。 

④ 食品衛生上、飲食物のお持込はご遠慮ください。また、当センターはキャンプなどの青少年教育を
目的とした利用がございます。食堂など公共スペースでのアルコールもご遠慮ください。 
 
 

朝  食 昼  食 夕  食 
880 円 880 円 1,595 円 

○皆さま同一料金で、実数より少ないご注文はご遠慮ください。（野外料理・バーベキューも同様です） 
○お食事は、大人、こどもとも同じメニューで、基本的に洋食となります。 
○メニュー内容のご希望は、原則お受けできませんのであらかじめご了承ください。 
○野外料理、バーベキュー、お粥、追加料理、特別料理なども承ります。内容、料金はご相談ください。な

お、野外料理、バーベキューなどはマキ代が別途必要となります。 
○お弁当は「幕の内」「おにぎり」からお選びいただけます。皆さま同じ内容でご注文ください。 
○アレルギーなどは事前にご相談ください。可能な範囲でご対応はさせていただきますが、内容などによ

ってはご対応できない場合もございます。あらかじめご了承ください。 
  ※アレルギーの内容・対象者のお名前は、別途文章にてお知らせください。 

他団体様と一緒に食堂をご利用いただく場合がございます。また、お食事の時間も調整をさせていただ
く場合がございます。お互いに気持ちよくご利用いただけるようご理解、ご協力お願いいたします。 


